



Richiamata la propria determinazione nr. 54/32 del 18.01.2023, con cui si è proceduto ad affidare alla società Master Service Group Srl, con sede legale ad ATRI (TE) P.IVA 02100330675, l'incarico di consulenza e brokeraggio relativamente alla gestione delle forniture di energia elettrica e gas metano per il patrimonio comunale;

Richiamata la propria determinazione nr. 101/56 del 05.02.2024 con cui si è proceduto ad affidare alla società E-DIENERGIA Srl con sede in Via Ca'Dolfin, 18, Villa del Conte (PD) P.IVA 05170270283 la fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali ed illuminazione pubblica, con l'applicazione di un ribasso del 40% rispetto ai prezzi unitari presenti nelle convenzioni Consip attualmente in vigore, per il periodo dal 01.05.2024 al 30.04.2025;

Rilevato che è necessario procedere ad un aumento di potenza della fornitura di energia elettrica relativa al POD IT001E00368650 di Piazza Pertini, in quanto oltre ad essere utilizzato per la pubblica illuminazione è frequentemente utilizzato anche in occasione di manifestazioni pubbliche che richiedono una maggiore potenza disponibile;

Considerato altresì che un aumento di potenza permanente è più conveniente rispetto alla richiesta occasionale di forniture temporanee;

Sentita a riguardo il succitato fornitore che, come da normativa, fa da tramite con la società che gestisce le reti ovvero E-Distribuzione relativamente alla pratica amministrativa di variazione della fornitura;

Rilevato che a seguito di sopralluogo la società distributrice ha quantificato in € 2.429,51 oltre IVA al 22% (€ 534,49) per un totale di € 2.964,00 il corrispettivo un tantum occorrente per il succitato aumento di potenza elettrica;

Vista la fattura nr. 107/003/2024 del 24.05.2024 di € 2.429,51 oltre IVA al 22% (€ 534,49) per un totale di € 2.964,00 della società E'-DIENERGIA SRL;

Richiamato l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che recita: *“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”*;

Dato atto che l'art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Tenuto conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti

Visti

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Ente;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l'art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- l'art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;

- l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;
- l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali;

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

Accertata la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC e verificato che la succitata ditta non incorre nelle ragioni di esclusione art. 94-95 del Dlgs 36/2023;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare la somma di € 2.964,00 relativa all'aumento di potenza della fornitura di energia elettrica dell'utenza indicata in premessa in favore della società E-DIENERGIA Srl con sede in Via Ca'Dolfìn, 18, Villa del Conte (PD) P.IVA 05170270283, con imputazione a carico della Missione 10 – Programma 5 – Capitolo 2890.2 avente per oggetto: *“consumo energia elettrica per pubblica illuminazione”* del bilancio corrente;
2. Di dare atto che l'affidamento di riferimento relativamente al predetto impegno di spesa è quello disposto con propria determinazione nr. 101/56 del 05.02.2024;
3. Di liquidare la fattura nr. 107/003/2024 del 24.05.2024 di € 2.429,51 oltre IVA al 22% (€ 534,49) per un totale di € 2.964,00 della società E'-DIENERGIA SRL Srl con sede in Via Ca'Dolfìn, 18, Villa del Conte (PD) P.IVA 05170270283;
4. Di dare atto che alla società verrà liquidato l'importo di € 2.429,51 mentre il restante importo di € 534,49 corrispondente all'IVA verrà versato direttamente all'Erario;
5. Di dare atto che il codice CIG assegnato alla presente procedura è **B007D37644**;
6. A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Geom Gianfranco Bellino e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0123/345611);
7. Di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce al presente provvedimento, esprime parere favorevole di regolarità tecnica dell'atto e ne attesta la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.

gm

Il Responsabile del Settore
Firmato Digitalmente
 F.to: BELLINO Geom. Gianfranco